

Lista de Medicamento Farmácia Básica – Ângulo

Aciclovir 200mg cpd
Aciclovir creme
Ácido acetilsalicílico 100mg cpd
Ácido ascórbico 100mg/ml amp
Ácido Fólico 5mg cpd
Ácido tramexâmico 50mg/ml
Ácido valpróico 250mg cpd
Ácido valpróico 500mg cpd
Albedazol 400mg cpd
Albendazol 40mg/ml líq.
Alendronato de sódio 70mg cpd
Alopurino 300mg cpd
Amiodarona 200mg cpd
Amiodarona 50mg/ml amp
Amitriptilina 25mg cpd
Amoxicilina 500mg cpd
Amoxicilina 250mg/5ml
Anlodipino 5mg cpd
Atenolol 50mg cpd
Atropina 0,25mg/ml
Azitromicina 200mg/5ml
Azitromicina 500mg cpd
Beclometasona 250mcg spray
Beclometasona 50mcg spray
Benzetacil 1200UI amp
Biperideno 2mg cpd
Bromoprida 4mg/ml gotas
Budesonida 32mcg
Budesonida 64mcg
Buscopam composto amp.
Buscopam composto cpd
Buscopam composto gotas
Buscopam simples amp
Captopril 25mg cpd
Carbamazepina 200mg cpd
Carbamazepina 20mg/ml líq
Carbocisteína xpe infantil
Carbocisteína xpe adulto
Carbonato de lítio 300mg cpd
Carvedilol 12,5mg cpd
Carvedilol 25mg cpd
Carvedilol 3,125mg cpd
Carvedilol 6,25mg cpd
Cefalexina 250mg/5ml
Cefalexina 500mg cpd
Ceftriaxona 1g amp
Ceftriaxona 500mg IM amp
Cetoconazol xampu

Cetoprofeno IM 50mg/ml
Cetorofeno IV 100mg amp
Cimetidina 150mg/ml
Ciprofloxacino 500mg cpd
Clomipramina 25mg cpd
Clonazepam 2,5mg/ml gptas
Cloreto de potássio 19,1% amp
Cloreto de sódio + benzalcônio solução nasal
Cloreto de sódio 20% amp
Clorpromazina 100mg cpd
Clorpromazina 25mg/5ml amp
Clorpromzina 25mg cpd
Complexo B amp
Deslanosídeo 0,2mg/ml amp
Dexametasona 4mg cpd
Dexametasona 4mg/ml
Dexametasona creme
Dexclorfeniramina 0,4mg/ml xpe
Dexclorfeniramina 2mg cpd
Diazepam 10mg/ml
Diazepam 5mg cpd
Diclofenaco 75mg amp
Digoxina 0,25mg cpd
Dipirona 1g amp
Dipirona 500mg cpd
Dipirona 500mg/ml gotas
Dopamina 5mg/ml
Doxazosina 2mg cpd
Dramin B6 DL amp
Enalapril 10mg cpd
Enalapril 20mg cpd
Epinefrina 1mg/ml amp
Espironolactona 25mg cpd
Fenitoína 100mg cpd
Fenobarbital 100mg cpd
Fenobarbital 200mg amp
Fenobarbital 40mg/ml gotas
Fentanila 50mcg/ml amp
Finasterida 5mg cpd
Fluconazol 150mg cps
Flumazenil 0,5mg/5ml amp
Fluoxetina 20mg cpd
Furosemida 40mg cpd
Gentamicina 80mg/2ml amp
Glibenclamida 5mg cpd
Gliclazida 30mg cpd
Gliconato de cálcio 10% amp
Guaco xpe
Halperidol (decanoato) 70,52mg/ml amp
Halperidol 1mg cpd

Halperidol 2mg/ml gotas
Halperidol 5mg cpd
Halperidol 5mg/ml
Heparina 25000UI/5ml amp
Heparina 5000UI amp
Hidroclorotiazida 25mg cpd
Hidrocortisona 500mg amp
Hidróxido de alumínio líq.
Ibuprofeno 50mg/ml gotas
Ibuprofeno 600mg cpd
Ivermectina 6mg cpd
Levotiroxina 100mc cpd
Levotiroxina 25mcg cpd
Levotiroxina 50mcg cpd
Loratadina 10mg cpd
Loratadina 1mg/ml
Losartana 50mg cpd
Metildopa 250mg cpd
Metilergometrina 0,2mg/ml amp
Metoclopramida 10mg cpd
Metoclopramida 4mg/ml
Metoclopramida 5mg/ml amp
Metoprolol 1mg/5ml amp
Metoprolol 50 mg
Metronidazol 100mg/g creme vaginal
Metronidazol 250mg cpd
Metronidazol 40mg/ml
Miconazol 20mg/g creme vaginal
Miconazol creme dermatológico
Midazolam 5mg/ml amp
Morfina 10mg/ml amp
Neomicina + bacitracina pomada
Nistatina creme vaginal
Nistatina solução oral
Nitrofurantoína 100mg cpd
Norepinefrina 2mg/ml
Nortriptilina 25mg cpd
Óleo mineral
Omeprazol 40mg amp
Paracetamol 200mg/ml gotas
Paracetamol 500mg cpd
Prednisolona 3mg/ml
Prednisona 20mg cpd
Prednisona 5mg cpd
Prometazina 25mg cpd
Prometazina 25mg/ml
Propranolol 40mg cpd
Risperidona 1mg cpd
Risperidona 2mg cpd
Sais de rehidratação env.

Salbutamol 0,4mg/ml xpe
Simeticona 75mg/ml gotas
Sinvastatina 20mg cpd
Sinvastatina 40mg cpd
Sulfadiazina de prata 10mg/g
Sulfametoxazol + trimetoprima 200 mg + 40 mg / 5ml
Sulfametoxazol + trimetropina 400mg + 80mg cpd
Sulfato ferrosa 125mg/ml gotas
Sulfato ferroso 40mg cpd
Terbutalina 0,5mg/ml
Tiamina 300mg cpd
Tramadol 50mg /ml amp
Varfarina 5mg cpd